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Arbejdet med druerne efter høst indtil de kommer på flasker.

I vores eget produktionslokale - vineriet - overtager særligt uddannede 
vinbønder arbejdet med færdiggørelse af druesaften så den bliver til 
Frederiksborg Vin.
Dette er et ret omfattende stykke arbejde, der starter med afstilkning, 
gæring, presning, lagring på ståltanke og træfade. Total overvågning af 
vinen fra start til slut, inden den kan tappes på flasker.

NB Fra årgang 2007 indførte vi som den første en ny type vinprop af glas. 
Se mere herom på www.frederiksborg-vin.dk



Det hele startede i 1999, da en gruppe mennesker havde en idé om at 
producere vin af druer dyrket på friland i Danmark.
Andelsforeningen Frederiksborg Vin blev stiftet den 14.maj 2000 af en 
gruppe mennesker med stor interesse for vin.
Vi fik mulighed for at dyrke vin i Danmark, da man i år 2000 fik en vinkvote 
i EU-regi. Indtil da havde det været forbudt at lave vin til kommercielt brug 
af druer dyrket i Danmark.
 
Vores vinmarker ligger i Harløse lidt uden for Hillerød.
Vinmarkerne ligger på en sydvendt skråning, Søbakken, hvor der er plantet 
ca. 1400 rødvinsstokke af sorterne Rondo, Regent, Leon Millot & Bolero.

Markdata: 
		  Dyrkningsareal 2502 m² + vendearealer 
		  “Fyrrebakken”: 133 Bolero plantet 2008 
		  “Søbakken”: 761 Rondo, 199 Regent, 208 Léon Millot 
		  plantet 2000 
		  “Søbredden”: 18 Solaris, 19 Zalas Perle plantet 2005 
		  og 17 Rondo plantet 2006

 
Fra tidligt forår har vinbønderne travlt med nyplantning, beskæring 
opbinding, lugning og som kronen på værket at høste druerne i sept/okt 
for derefter at få produceret vores Frederiksborg Vin.
Det er spændende, og vi synes, det er sjovt.
  
Hovedformålet er at forsyne andelshaverne med dansk produceret vin af 
høj kvalitet.
Vi vil også gerne være med til at udbrede kunsten at dyrke og producere 
vin af høj kvalitet her på disse breddegrader.

Arbejdsomme hænder i vinmarken kan vi ikke få for mange af. Skulle du 
være blevet interesseret i at blive vinbonde hos Frederiksborg Vin, vil vi 
meget gerne have flere engagerede andelshavere. 
Kontakt os og hør nærmere om at blive andelshaver i Frederiksborg Vin.
Se mere om os på: www.frederiksborg-vin.dk
Vingården er åben for besøg efter aftale. Kontakt os pr. telefon eller mail.

Frederiksborg Vin - en andelsforening af vinbønder.
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